

SANT BABA BHAG SINGH INTERNATIONAL SCHOOL, KHAIL

YEARLY SYLLABUS

XII SCIENCE

SESSION 2019 – 2020

Sr. No.	SUBJECT	II PERIODIC TEST	FINAL TERMINAL EXAM
1.	Physics	Magnetism and matter Electromagnetic induction Alternating current Electromagnetic waves Dual nature of radiation and matter	Full syllabus.
2.	Chemistry	Chemical kinetics Surface chemistry Coordination compounds and haloarenes	Full syllabus
3.	Biology	Principles of inheritance and variation Molecular bases of inheritance Evolution	Full syllabus
4.	English	Literature: Indigo, A thing of beauty Supplementary: Journey to the end of the earth Unseen passage	Full syllabus
5.	Physical Education	Test and measurements in sports Physiology and injuries in sports Biomechanics and sports	Full syllabus
6.	Multimedia	Revision Data visualization using pyplot More on SQL	Full syllabus

7.	Mathematics	Definite integral Three-dimensional geometry	Full syllabus	
8.	Punjabi	<p>1 ਪਾਠ ਪੁਸਤਕ :-</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. ਕਵਿਤਾ ਭਾਗ (ਸੁਰਜੀਤ ਪਾਤਰ) 2. ਕਹਾਣੀ ਭਾਗ (ਆਪਣਾ ਆਪਣਾ ਹਿੱਸਾ) 3. ਨਾਵਲ (ਗੁਆਚਿਆ ਮੁੰਡਾ) <p>2 ਵਿਆਕਰਨ ਭਾਗ :-</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. ਵਿਸਰਾਮ ਚਿੰਨ੍ਹ 2. ਮੁਹਾਵਰੇ 3 ਸ਼ਬਦ ਸ਼ੁੱਧੀ <p>3 ਅਣਡਿੱਠਾ ਪੈਰਾ</p> <p>4 ਦਫਤਰੀ ਪੱਤਰ</p>	<p>1.ਅਣਡਿੱਠਾ ਪੈਰਾ</p> <p>2.ਅਖਬਾਰ ਦੇ ਸੰਪਾਦਕ ਨੂੰ ਪੱਤਰ</p> <p>3.ਲੇਖ (ਸਮਾਜਿਕ,ਸੱਭਾਆਚਾਰਕ)</p> <p>4.ਵਿਆਕਰਨ ਭਾਗ:- ੳ.ਸ਼ਬਦ ਜੋੜਾਂ ਦੇ ਨੇਮ(ਗ ਤੇ ਘ,ਜ ਤੇ ਝ,ਡ ਤੇ ਢ,ਵ ਤੇ ਬ) ਅ.ਵਿਸਰਾਮ ਚਿੰਨ੍ਹ ੲ.ਵਾਕਾਂ ਨੂੰ ਸੁੱਧ ਕਰਕੇ ਲਿਖਣਾ ਸ.ਮੁਹਾਵਰੇ(ਟ ਤੇ ਤ ਤੱਕ)</p> <p>5.ਪੰਜਾਬੀ ਸਾਹਿਤ ਦਾ ਇਤਿਹਾਸ:-ਗੁਰਮਤਿ ਤੇ ਸੂਫੀ ਕਾਵਿ(ਉਤਪਤੀ,ਵਿਕਾਸ,ਵਿਚਾਰਧਾਰਾ ਤੇ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ਤਾਈਆਂ)</p>	<p>6.ਸਾਹਿਤ ਭਾਗ:- ੳ.ਕਾਵਿ ਯਾਤਰਾ 1.ਭਾਈ ਵੀਰ ਸਿੰਘ 2.ਧਨੀ ਰਾਮ ਚਾਤ੍ਰਕ 3.ਪ੍ਰੋ. ਮੋਹਨ ਸਿੰਘ 4.ਡਾ. ਹਰਿਭਜਨ ਸਿੰਘ 5.ਸੁਰਜੀਤ ਪਾਤਰ 6.ਮਨਜੀਤ ਟਿਵਾਣਾ</p> <p>ਅ.ਕਥਾ ਜਗਤ:- 1.ਤਿੰਨ ਦਿਨ ਦਾ ਬੇਈਮਾਨ 2.ਸੂਲੀ ਉੱਤੇ ਲਟਕੇ ਪਲ 3.ਤੀਜੀ ਗੱਲ 4.ਵਹਿੰਗੀ 5.ਮਾਂ ਦਾ ਲਾਡਲਾ 6.ਆਪਣਾ ਆਪਣਾ ਹਿੱਸਾ ੲ.ਗੁਆਚਿਆ ਮੁੰਡਾ ਨਾਵਲ</p>

